

Selskabsmeddelelse for A/S Storebælt

- Nettoomsætning udgør 2.625 mio. kr. mod en nettoomsætning på 2.605 mio. kr. i perioden januar - september 2022 svarende til en stigning på 0,8 pct.
- På Storebæltbroen steg den samlede vejtrafik med 3,1 pct. i forhold til samme periode sidste år. Personbiltrafikken steg med 4,0 pct., mens lastbiltrafikken faldt med 3,0 pct. Indtægterne fra vejtrafikken var på 2.412 mio. kr., hvilket er en stigning på 2,2 pct. i forhold til de første ni måneder af 2022.
- I perioden januar - september 2023 udgør andre eksterne omkostninger 325 mio. kr., hvilket er fald på 1,9 pct. i forhold til samme periode sidste år.
- Resultatet før værdiregulering og skat, blev i perioden et overskud på 1.680 mio. kr. mod et overskud på 1.311 mio. kr. i samme periode 2022.
- Resultat i A/S Storebælt efter skat blev et overskud på 1.563 mio. kr. mod et overskud på 2.539 mio. kr. i perioden januar - september 2022.
- Den rentebærende nettogæld for A/S Storebælt er pr. 30. september 16,9 mia. kr. Tilbagebetalingstiden er uændret 36 år, svarende til 2034.
- Forventningerne til årets resultat opjusteres til at udgøre et overskud før dagsværdireguleringer og skat i størrelsesorden 2,2,-2,3 mia. kr. Selskabet forventede i forbindelse med halvårsrapporten et årsresultat i intervallet 1,9 – 2,0 mia. kr.

Opjusteringen skyldes at forventningen til inflationen for 2023 er justeret fra 3,0% til 0,1%, samt en fortsat positiv udvikling i trafik for personbiler.

Forventningerne til 2023 er forbundet med usikkerhed og afhænger fortsat af udviklingen på de finansielle markeder samt de makroøkonomiske forhold.

Resultat for A/S Storebælt 1. Januar – 30. september

(Mio. kr.)	Note	2023 jan.-sep.	2022 jan.-sep.
Nettoomsætning			
Nettoomsætning	2	2.625	2.605
Nettoomsætning i alt		2.625	2.605
Omkostninger			
Andre eksterne omkostninger		-325	-319
Andre driftsindtægter		4	3
Af- og nedskrivninger		-356	-381
Omkostninger i alt		-677	-697
Resultat af primær drift (EBIT)		1.948	1.908
Finansielle poster			
Finansielle indtægter		16	0
Finansielle omkostninger		-284	-597
Værdireguleringer, netto		204	1.944
Finansielle poster i alt	3	-64	1.347
Resultat før skat		1.884	3.255
Skat		-321	-716
Periodens resultat		1.563	2.539
Anden totalindkomst		0	0
Skat af anden totalindkomst		0	0
Totalindkomst		1.563	2.539